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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
В ЮЖНОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ
январь 2024 г., в % к предыдущему месяцу

Ранжирование регионов по значению индекса

100,58

100,58

100,73

100,79

100,88

100,91

101,00

101,07

101,10г. Севастополь

Волгоградская область

Ростовская область

Южный федеральный округ

Краснодарский край

Астраханская область

Республика Адыгея

Республика Калмыкия

Республика Крым

индексы потребительских цен

101,07-101,10100,58-100,69 100,70-100,75 100,80-100,90 100,91-101,00

5 3
субъектов

значение индекса

больше, чем по ЮФО

субъекта 

значение индекса

меньше, чем по ЮФО
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН

В классификации индивидуального потребления по целям
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индексы потребительских цен

6

7

направлений

потребления значение 

индекса больше общего 

индекса потребительских цен

направлений

потребления значение 

индекса меньше общего 

индекса потребительских цен

январь 2024 г., в % к предыдущему месяцу
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ЖИЛИЩНЫЕ УСЛУГИ, 
ВОДУ, ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЮ, ГАЗ И ДРУГИЕ ВИДЫ ТОПЛИВА
январь 2024 г., в % к предыдущему месяцу

индексы потребительских цен
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ ОТДЫХА, СПОРТА И КУЛЬТУРЫ

индексы потребительских цен
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январь 2024 г., в % к предыдущему месяцу

101,36

110,61

Отдых, спорт
и культура

Свежесрезанные 
цветы

Тетрадь школьная 98,24
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
НА УСЛУГИ ГОСТИНИЦ, КАФЕ И РЕСТОРАНОВ

индексы потребительских цен

январь 2024 г., в % к предыдущему месяцу
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Гостиницы, кафе 
и рестораны

Ужин в ресторане

Проживание в хостеле 99,71
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ЛИЧНУЮ ГИГИЕНУ, 
СОЦИАЛЬНУЮ ЗАЩИТУ, ПРОЧИЕ ТОВАРЫ И УСЛУГИ

индексы потребительских цен
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январь 2024 г., в % к предыдущему месяцу

101,15

116,95

Личная гигиена, 
социальная 
защита, прочие 
товары и услуги

Туалетная вода

Мыло туалетное 
жидкое 95,21
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
НА СТРАХОВЫЕ И ФИНАНСОВЫЕ УСЛУГИ

индексы потребительских цен

январь 2024 г., в % к предыдущему месяцу
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Страховые
и финансовые 
услуги

Плата за пользование 
потребительским 
кредитом

Стоимость полиса 
ОСАГО 99,93

101,86
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ТРАНСПОРТ

индексы потребительских цен
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январь 2024 г., в % к предыдущему месяцу
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА АЛКОГОЛЬНЫЕ НАПИТКИ

индексы потребительских цен

январь 2024 г., в % к предыдущему месяцу
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Алкогольные 
напитки, 
табачные изделия

Водка

Вино виноградное 
креплёное

100,52

101,75

98,16
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

индексы потребительских цен
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ПРОДУКТЫ ПИТАНИЯ 
И БЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ НАПИТКИ
январь 2024 г., в % к предыдущему месяцу
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ОДЕЖДУ И ОБУВЬ

индексы потребительских цен
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
НА ПРЕДМЕТЫ ДОМАШНЕГО ОБИХОДА, БЫТОВУЮ ТЕХНИКУ
И ПОВСЕДНЕВНЫЙ УХОД ЗА ДОМОМ

индексы потребительских цен

1
0

3
,9

6

1
0

3
,4

3

1
0

2
,8

2

1
0

1
,8

0

1
0

1
,6

6

1
0

1
,2

8

9
9

,5
2

9
9

,2
9

9
8

,8
6

9
8

,5
2

9
5

,5
6

Ш
ка

ф
-в

е
ш

а
л

ка
д

л
я
 п

р
и
х
о
ж

е
й

Э
л

е
кт

р
о
п
ы

л
е
с
о
с

н
а
п
о
л

ь
н
ы

й

С
п
и
ч
ки

К
а
с
тр

ю
л

я

Т
р
и
м

м
е
р

О
д

е
я
л

о
 с

те
га

н
о

е

П
е
ч
ь
 м

и
кр

о
в
о
л

н
о
в
а
я

С
в
е
ти

л
ь
н
и
к 

п
о
то

л
о
ч
н
ы

й

М
а
ш

и
н
а
 с

ти
р
а
л

ь
н
а
я
 

а
в
то

м
а
ти

ч
е
с
ка

я

Д
р
е
л

ь
 э

л
е
кт

р
и
ч
е
с
ка

я

З
е
р
ка

л
о
 н

а
в
е
с
н
о
е
 

д
л

я
 в

а
н
н
о
й
 к

о
м

н
а
ты

январь 2024 г., в % к предыдущему месяцу
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ ИНФОРМАЦИИ И КОММУНИКАЦИИ

индексы потребительских цен

январь 2024 г., в % к предыдущему месяцу
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2
Условный (минимальный) 
и фиксированный набор 
товаров и услуг
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5 174

5 544

5 569

5 656

5 676

5 755

6 081

6 160

6 169

СТОИМОСТЬ УСЛОВНОГО (МИНИМАЛЬНОГО) НАБОРА 
ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ В ЮЖНОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ
январь 2024 г., в рублях

Ранжирование регионов по стоимости набора

г. Севастополь

Волгоградская область

Ростовская область

Южный федеральный округ

Краснодарский край

Астраханская область

Республика Адыгея

Республика Калмыкия

Республика Крым

3 5
субъекта

значение индекса

больше, чем по ЮФО

субъектов

значение индекса

меньше, чем по ЮФО

условный (минимальный) и фиксированный набор товаров и услуг

6 160-6 1695 174-5 543 5 544-5 675 5 676-6 080 6 081-6 159
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100,80

101,12

101,16

101,37

101,44

101,51

101,57

101,82

102,28

ТЕМПЫ ИЗМЕНЕНИЯ СТОИМОСТИ УСЛОВНОГО (МИНИМАЛЬНОГО) 
НАБОРА ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ В ЮЖНОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ
январь 2024 г., в % к предыдущему месяцу

Ранжирование регионов по значению индекса

г. Севастополь

Волгоградская область

Ростовская область

Южный федеральный округ

Краснодарский край

Астраханская область

Республика Адыгея

Республика Калмыкия

Республика Крым

4 4
субъекта

значение индекса

больше, чем по ЮФО

субъекта

значение индекса

меньше, чем по ЮФО

условный (минимальный) и фиксированный набор товаров и услуг

101,83-102,28100,80-101,11 101,12-101,36 101,37-101,57 101,58-101,82
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6,2
3,2

2,5 2,2

24,4

21,5

18,6

14,9

5,8

5,7

3,5
3,0 2,6

Структура стоимости набора, %

6 0815 581

СТРУКТУРА СТОИМОСТИ УСЛОВНОГО НАБОРА ПРОДУКТОВ 
ПИТАНИЯ

Январь 2023 года Январь 2024 года 

Мясо и мясопродукты

Рыба

Жиры

Молочные продукты

Яйца

Сахар, кондитерские изделия

Плоды, овощи и картофель

рублей

Чай, соль, специи

Хлеб, мука, крупы и макаронные изделия

рублей

условный (минимальный) и фиксированный набор товаров и услуг
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изменение стоимости 

набора по городам, %

Стоимость условного (минимального) набора продуктов питания по городам

УСЛОВНЫЙ (МИНИМАЛЬНЫЙ) НАБОР ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ

2022 2023

рублей

Евпатория

101,01%
Симферополь

101,15%
Керчь

100,33%

Ялта

99,53%

январь 2024 г. к декабрю 2023 г.

Изменение стоимости 
набора по городам

Ялта Евпатория СимферопольКерчь

условный (минимальный) и фиксированный набор товаров и услуг



24

1
9

7
1

9

1
9

7
5

2

1
9

7
7

4

1
9

9
1

4

2
0

1
0

4

2
0

1
8

1

2
0

2
1

7

2
0

2
3

8

2
0

3
1

9

2
0

3
7

4

2
0

5
2

4

2
0

5
7

2

2
0

8
6
4

Я
н
в
а
р
ь

Ф
е
в
р
а
л

ь

М
а
р
т

А
п
р
е
л

ь

М
а
й

И
ю

н
ь

И
ю

л
ь

А
в
гу

с
т

С
е
н
тя

б
р
ь

О
кт

я
б

р
ь

Н
о
я
б

р
ь

Д
е
ка

б
р
ь

ФИКСИРОВАННЫЙ НАБОР ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ТОВАРОВ
И УСЛУГ

Стоимость фиксированного набора, рублей

101,45%

101,45%

январь 2024 г. 

к декабрю 2023 г.

январь 2024 г. 

к декабрю 2023 г.

Изменение 

стоимости набора

20242023

условный (минимальный) и фиксированный набор товаров и услуг


